
 

 

PORTARIA N.º 1569 de 28 de setembro de 2018. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo indicado 

nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos: 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

1005959 1409 30/08/2018 
Martha Dias Dantas de 

Miranda 

Exoneração de cargo de 

provimento temporário. 

ONDE SE LÊ: “... Martha Dias Dantas...” 

LEIA-SE: “...Martha Dias Dantas de Miranda...” 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

997649 1391 25/08/2018 Fernanda dos Santos Silva 
Incentivo por produção 

científica. 

ONDE SE LÊ: “... Fernanda dos Santos Batista...” 

LEIA-SE: “...Fernanda dos Santos Silva...” 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

981513 0753 22/05/2018 Rosângela Cardoso Amaral Licença Prêmio 

ONDE SE LÊ: 
“... PERÍODO: 09/09/2018 a 09/12/2018 (...) QUINQUÊNIO: 2003/2008 (...) TOTAL DE 

DIAS: 03 (três meses)...” 

LEIA-SE: 
“...PERÍODO: 10/09/2018 a 09/10/2018 (...) QUINQUÊNIO: 1º mês de 2003/2008 (...) 

TOTAL DE DIAS: 01 (um mês)...” 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


